

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.  
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poczt. 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokotowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.  
 Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
 Telefon Redakcji Nr. 88.

**Prenumerata**  
 zamiejscowa:  
 rocznie . . . . . 32 K, | kwartalnie 8 K — h, | półrocznie . . . . . 16 K, | miesięcznie 2 h 70 h,  
 W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.  
 „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h.  
 „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.  
 Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.  
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokotowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym patentem z dnia 30 marca 1911 rozwiązać Izbę deputowanych Rady państwa i rozporządzić przedsięwzięcie nowych powszechnych wyborów.

Jego Ekscelencya Pan Minister spraw wewnętrznych wyznaczył wskutek tego na mocy § 9 ord. wyb. do Rady państwa z dnia 26 stycznia 1907 Dz. p. p. nr. 17, do przeprowadzenia nowych powszechnych wyborów do Rady państwa w Królestwie Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem następujące terminy wyborów:

I. W okręgach wyborczych nr. 8 do 12, 16, 18, 19, 20, 21, 23 i 24:

a) dla wyboru pierwszego dzień 13 czerwca 1911,

b) dla ewentualnego wyboru ściślejszego dzień 21 czerwca 1911.

II. W okręgach wyborczych nr. 35 do 50 i 52:

a) dla wyboru pierwszego dzień 13 czerwca 1911,

b) dla ewentualnego wyboru drugiego, względnie dla wyboru ściślejszego dzień 21 czerwca 1911,

c) dla ewentualnego wyboru trzeciego względnie dla wyboru ściślejszego dzień 28 czerwca 1911,

d) dla ewentualnego wyboru ściślejszego dzień 3 lipca 1911.

III. W okręgach wyborczych nr. 1 do 7, 13, 14, 15, 17, 22, 25 do 34:

a) dla wyboru pierwszego dzień 19 czerwca 1911,

b) dla ewentualnego wyboru ściślejszego dzień 26 czerwca 1911.

IV. W okręgach wyborczych nr. 51, 53 do 70:

a) dla wyboru pierwszego dzień 19 czerwca 1911,

b) dla ewentualnego wyboru drugiego względnie dla wyboru ściślejszego dzień 26 czerwca 1911,

c) dla ewentualnego wyboru trzeciego względnie dla wyboru ściślejszego dzień 3 lipca 1911,

d) dla ewentualnego wyboru ściślejszego dzień 6 lipca 1911.

We Lwowie, dnia 8 kwietnia 1911.

C. k. Namiestnik:  
 Bobrzyński w. r.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 5 kwietnia b. r. zamianować najmiłościwiej zyczajnego profesora Szkoły politechnicznej we Lwowie, dr. Wacława Łaskę, zwyczajnym profesorem matematyki stosowanej w czeskim Uniwersytecie w Pradze.

P. Minister sprawiedliwości zamianował sędzię, Izydora Landy'ego w Dolinie, sędzią powiatowym w Przemyślu.

P. Minister sprawiedliwości w porozumieniu z Ministerstwem spraw wewnętrznych uchwolił na podstawie § 38 ustawy z 28 grudnia 1887 Dz. p. p. nr. 1 ex 1888 i §§ 2 i 5 rozporządzenia ministerjalnego z 10 kwietnia 1889 Dz. p. p. nr. 47 radę wyższego sądu krajowego we Lwowie, Marcelego Fedynskiego od funkcji przewodniczącego sądu rozjemczego dla Zakładu ubezpieczenia robotników od wypadków we Lwowie i zamianował w jego miejsce radę sądu krajowego, dr. Alfreda Münza prze-

wodniczącym wspomnianego sądu rozjemczego.

### Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 21 marca 1911 l. XVII 4320 w sprawie powstrzymania dalszego rozwoju zarazy i rychłego jej stłumienia, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym” dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 8 kwietnia.

### Program Giolittiego.

Przedstawivszy się dnia 6 b. m. Izbie deputowanych, roztoczył przed nią Giolitti swój program. Entuzjastycznego przyjęcia był pewien. Ten roztropny Piemontczyk bowiem, łączy polityczną wytrawność z nadzwyczajnym darem wymowy, od lat przeszło 10 jest właściwym wodzirejem Izby. Dość mu tylko skinąć i kilka słów przemówić, by znalazła się powolna większość. Na politycznej scenie Włoch ma Giolitti owo szczęście aktora, ulubieńca publiczności, którego samo pojawienie się wystarcza, by widzowie wyłączenie na niego zwrócili uwagę. Tę wyjątkową popularność swą na Monte Citorio zawdzięcza Giolitti nie tylko wspomnianym już darom, lecz także umiejętności odehodzenia i pojawiania się w najwłaściwszej porze. Gdy Crispi z początkiem 10-tej dekady n. b. stulecia władzę dźwierzł w ręku, Giolitti nie dłużej, jak przez rok jeden pozostawał u steru, lecz od r. 1901 jest on nieograniczonym i bez zastrzeżeń uznanym kierownikiem polityki włoskiej bez względu na to, jakie miano nosi rządzący chwilowo gabinet. W ciągu lat dziesięciu niejednemu powierzał Giolitti swe zastępstwo; raz więc Fortis, dwa razy Sonnino, raz Luzatti sprawowali wła-

dzę w myśl jego postanowień. Obecnie stoi znowu we własnej osobie na miejscu naczelnego rządu; widocznie uznał chwilę za odpowiednią dla urzeczywistnienia swego programu.

Zagranicę zająć musi przedewszystkiem to, co Giolitti powiedział o polityce zagranicznej. Oczywiście, nikt ani na chwilę nie mógł wątpić, że główne kierunki włoskiej polityki zagranicznej nie ulegną zmianie. Słusznie widziano rękojmię ich ciągłości już w tem samym, że portfel spraw tych pozostał w ręku markiza San Giuliano. Włochy zatem i nadal za podstawę swjej polityki wobec państw innych uważać będą trójprzymierze. Nie jest to zaś zapewne, czego przypadek, że Giolitti, zapowiadając niezłomne nadal trwanie przy trójprzymierzu, ujął swą zapowiedź w formę bardzo zwięzłą i wprawdzie, ale niezwykle ciepłą, powiedzić można serdeczną. Rzecz jasna, że ta wierność wobec sojuszników, bynajmniej nie wyklucza przyjaznego stosunku Włoch z innymi państwami. Od początku trójprzymierza, było ono zawsze pojmovane w tym duchu, iż nie powinno stanowić przeszkodą żadnym pokojowym porozumieniom, owszem jak najżyczliwiej zawsze wobec nich się zachowa.

Co do polityki wewnętrznej zapowiada program Giolittiego przedewszystkiem reformę wyborczą. Ustawa wyborcza w r. 1895 przyznaje czynne prawo wyborcze wszystkim obywatelom Włoch w wieku od lat 21, którzy umieją czytać i pisać, lub wykazać się mogą posiadaniem pewnego majątku. Owóż Giolitti pragnie koło wyborców znacznie rozszerzyć; bez względu na umiejętność czytania i pisanja, mają posiadać prawo wyboru czynne wszyscy obywatele włoscy, którzy uczynią zadość powinności wojskowej, nadto wszyscy, którzy ukończyli 30ty rok życia. Jest to więc powszechne, równe prawo wyborcze, ograniczone co do analfabetów jedynie cenzusem wieku.

W projektowanej reformie zbliża się Giolitti znacznie do wymagań lewicy. W razie przejścia ustawy wystąpi wyborców znacznie wzrosnie, jest bowiem we Włoszech wedle ostatniego spisu ludności 50 pre. analfabetów. Zwłaszcza prowincje południowe

do jakichkolwiek dalszych ustępstw na rzecz komunistów.

Natalka, łamiąc sobie nieraz głowę, jakby przyszło w pomoc zagrożonej placówce, udała się pewnego dnia do niego, w celu usposobienia go przychylniej, lecz przekonała się, że nie nie da się uzyskać. Młody clergyman, bawiący przez lato u ojca, był nawet wielce jej wizytą zgorzony i po wyjściu komunistki zabronił rodzicom przyjmowania w swym domu kobiet, należących do bractwa. Nazywał je bowiem „kandydatkami na ulicznice”, wskazując na wolne związki w kolonii w Gloster.

Pani Anna i Natalka były sprawą bractwa wielce zaniepokojone, gdyż wzięły się w stosunki miejscowe i zbratały z okolicą. Natalka z zalem myślała o tem, że gdyby przyszło do rozbicia bractwa, będzie musiała pożegnać się z przyjaciółmi, porzucić dotychczasową sferę zajęć. Bo w ślad za Crosstonami i one przeniosłyby się w okolicę Gloster. Jednakże pani Anna postanowiła w tym razie pozostać jeszcze w Essex przez pewien czas, dopóki towarzysze nie zaaklimatyzują się w kolonii profesora Howartha i stan rzeczy tamże, wystawiony na ogniową próbę przez przypływ całej grupy komunistów, nie ukształtuje się pomyślnie. W głębi duszy obawiała się, że towarzysze jej doznają tam chłodnego przyjęcia. Ten i ów bowiem przeraził się, gdy gromada przybyszów obsiadła stół jadalny. Gdyby na domiar ona z Natalką, przynajmniej przez pierwszy czas, miały stać się ciężarem bractwa, byłyby może wystawione na drobne, lecz bolesne przykrości ze strony małodusznych członków gminy.

(Ciąg dalszy nastąpi).

MACIEJ WIERZBIŃSKI.

## ŚWIĘTY FEN.

Powieść z życia ikarystów.

XI.

(Ciąg dalszy).

Życie jest walką, mówi świat Franka. Wzięć...  
 Załamał dłoń.  
 Tak daleko zabrnął w egoizmie, albo raczej tak nisko upadł, że pragnie sprowadzić Natalkę ze szlaku jej uczuć i wydrzeć ją Frankowi, bo samolubna miłość podszeptuje mu niegodne praktyki i głucha toczy go zazdrość, że kto inny całować będzie jej usta, pieścić ją w ramionach.  
 Jeśli ją kocha, powinien życzyć jej spełnienia wiośnianych marzeń, życzyć jej takiego, jak Frank, męża. I powinien ograniczyć się na czuwaniu, by rozkosze nie wykoleiły jej z drogi przez komunizm i miłość bliźniego wskazanę.  
 Nikczemne, brudne uczucie miłości zepchnęło jego samego przed chwilą w krąg ciasnego egoizmu, zamknęło mu oczy i serce na wszystkich i kosztem jego własnej duszy wysunęło Natalkę na piedestał bożyszczą. Sprzeniewierzył się samemu sobie, zbłąkał w parzeliska błotne.  
 Z ciała jego wyjrzał szatan wściekłych żąd; i stanął do walki z jego duszą. Ani nie

zorientował się, jak po przez miłość zstępował w kałużę samolubstwa i zbliżał się do świata, którego motorem jest miłość ciała, własność osobista, a którego hasłem jest walka. Moce piekielne zgotowały mu zasadzkę, podsuwając mu przed oczy nagą dziewczynę. Kobieta jest rozsądnikiem zła, symbolem żąd. O ile czystszy misionarzem byłby Crosston, gdyby nie miał przy sobie kobiety?

Nie! Gdyby nawet Natalka ucepiła się go wszystkimi zmysłami, modliła się do niego każdym spojrzeniem, pożądała go każdą myślą, odsunąłby ją od siebie, uważając tylko za siostrę i towarzyszkę i poszedł swą drogą, która zaprawdę nie jest drogą tego świata.  
 Czyż może on jednak być pewnym siebie? Przecież odkrył w swem łonie straszne węzowisko żąd i chuci? Piekło płomiennych utęsknień? Morze miłosnej tęsknicy? Przecież na myśl o nimie cudnej burza krwi biła o skały duszy jego omdlewającej, szumiała mu w żyłach, w głowie, jak wino? — Przecież umiał kochać miłością piekła i nieba?... Czyż, odnalazłszy tę planetę miłości, nie odleci do niej znowu, nie będzie wzlatał tam coraz częściej?...

Przeklęte niech będzie ciało, co śmiało targnąć się po berło panowania nad jego duszą?...

W nagłym postanowieniu Fen opuścił do pasa koszulę, pochwylił rzymek od spodni i, złożywszy go wpół, ściągając się nim przez plecy raz i drugi z całej siły i potem niejako wehłaniał w siebie dojmujący ból, brał go w duszę niby balsam. Aż znowu poczęł smagać się rzemieniem raz wraz i z cisniętymi kureczowo ustami ssąc kropla po kropli ból rozpluwający się po ciele.

Niebawem wszakże ból ten wydał mu się niedostatecznym; przestawał być ponie-

kad bólem. Na dnie jego drgał jakiś dreszcz subtelnej, gryzącej rozkoszy, i łaskotał go lubieżnie, wpijając się w szpik kości. I tak odgadywał słodycz „jej” ciała, odkrywał źródło swych szafów....

Zdumiony tem odkryciem, przerażony, opuścił ramię, odrzucił rzymień, a potem nagle wypadł z pokoju, jak stał, w chłód nocy wietrznej i, jakby w obłędzie, skoczył w zwąd wyniosłych, koleczastych chróstów. Skłonił się w niego całym ciężarem, wwiercił bokiem w zwoje ciernistej wikliny i runął w polamane pręty, straszliwie podarty na ciele, stortarowanym, sączącym w stu miejscach krwią serdeczną.

Gdy pierwsze, sine zwiastuny brzasku wstąpiły na wzgórze i zajrzały w okno chaty, Fen w skrwawionej białźnie spoczywał na posłaniu pustelniczem rozkrzyżowany, jak martwy męczennik.

XII.

W pierwszych dniach sierpnia Natalka powracała na rowerze od użeczenia Maldon. Jadąc powoli gościńcem, rozmyślała o groźnym położeniu oazy komunistycznej, o niepewnych losach bractwa.

Starania Crosstona nie zostały uwieńczone takim skutkiem, aby było można spojrzeć w przyszłość bez trosk: Wprawdzie jeden z londyńskich zwolenników chrześcijańskiego komunizmu ofiarował Crosstonowi dwieście funtów szterlingów, nadto pewna stara panna, która miała wkrótce przyłączyć się do bractwa, wręczyła mu taką samą kwotę, ale wszystko to nie wystarczało weale na radykalne usunięcie niebezpieczeństwa ze strony Shirley'a. Zawojowany przez syna ogrodnik, nie był już bynajmniej skłonnym













L. cz. VIII. b. 4246/6 (64) ex 1910 (3798 3-3)

Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy materyałów faszynowych do budowy na rzece Sole pod Hezciarowicami do ujścia Soły do Wisły w klm. od 208 do 00 wykonać się mających w latach 1911, 1912 i 1913 odbędzie się dnia 19 kwietnia 1911 o godzinie 12 w południe (czas kolejowy) rozprawa ofertowa w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Soły w Żywcu.

Ilość w powyższym czasie dostawie się mających materyałów wynosi około:

- 11 000 m³ faszyn wiklowych, 22.000 m³ faszyn lasowych, 330.000 sztuk kołków faszynowych.

Powyż podana ilość materyałów wartości fiskalnej około 80.000 koron ma być dostarczona do budowy częściowo w terminach oznaczonych przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Soły w Żywcu i może być w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania o 20 procent zwiększona lub zmniejszona, przedsiębiorca jednak w razie zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej ceny za materyały w większej ilości dostarczone, ani też rościć sobie jakichkolwiek pretensji do Skarbu Państwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jednostkowych przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Kierownictwie budowy, gdzie także do godziny 12 w południe oznaczonego na rozprawę dnia, mają być wnoszone oferty, sporządzone ściśle według przepisanej wzoru, zaopatrzone znacznikiem stemplowym na 1 koronę i w wadyum w kwocie 2.000 koron w gotówce, lub pupilarnych papierach wartościowych obliczonych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie sporządzonej według poniżej podanego wzoru, ma być podany jednolity opust z cen fiskalnych dla całej dostawy wyrażony cyframi i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12 oznaczonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie, albo nie zaopatrzone znacznikiem stemplowym, lub w wadyum, nie sporządzone ściśle w sposób przepisany opiewające na częściową dostawę wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych dla różnych materyałów lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 19 stycznia 1911.

Table with 2 columns: Stempel (Wzór oferty) and content (Oferta). Includes a box for 'Moca' and a line for 'Mocą, której ja (my) niżej podpisany (ni) obowiązuję (my) się w latach...'.

Warunki licytacyjne znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się takowym bez żadnego zastrzeżenia. W... dnia... 1911. (Podpis i miejsce zamieszkania).

(3690 3-3)

Sądowa hala sukcyjna we Lwowie, ul. Podlewskiego 1. 6

Godziny urzędowe (tylko w dnie powszednie) od 8 do 12 przed południem i od 2 do 6 po południu, w soboty od 3 do 8 wieczorem.

Licytacje:

Poniedziałek 10 kwietnia 1911 od 10 do 12 godziny przed południem: 100 łańcuchów, piec żelazny, pierze, bilard, urządzenie restauracji, trunki, garderoba męska, srebro, automat do grania, aparat do piwa, towary korzenne, waga, fortepian, urządzenie sklepu, książki, broszury, towary galanterijne, beczka koniaku, 4000 flaszek wody mineralnej, ubrania męskie oraz różne meble.

Wtorek 11 kwietnia 1911 od 10 do 12 godziny przed południem: srebro, dywany perskie, pianino, fortepian, rogi jelenie, leksykon, kilimy, gobeliny, kasa, futro piżmakowe, pościel, obrazy olejne oraz różne meble.

Środa 12 kwietnia 1911 od 10 do 12 godziny przed południem: fortepian, 3 maszyny do szycia, obrazy, rower, kasa, garderoba, sikawki, kasę, maszyny rolnicze, rower, pościel, dywany perskie, zwykłe dywany, oraz różne meble.

Sprzedawca się mające przedmioty, mogą być oglądane w sądowej hali aukcyjnej przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 1 kwietnia 1911.

L. cz. E. 8/11 (6) (3246 3-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa i Rozalii Bałosów zastąpionych przez adw. dr. Pisiewicza odbędzie się dnia 3 maja 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 licytacja realności lwh. 431 ks. gr. gm. kat. Piotrowice objętej wraz z przynależnościami, składającymi się z jednego konia, 2 krów i 2 jałówek.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 20 533 kor. 65 hal., przynależności zaś na 540 kor.

Najniższa cena wynosi 14.049 kor. 10 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Zator, dnia 5 marca 1911.

L. cz. E. 2511/10 (8) (3755 3-3) Edykt licytacyjny.

Dnia 2 maja 1911 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 9 licytacja celem zniesienia współwłasności realności wyk. hip. 131 gm. Zabłotce.

Realność tę (parc. bud. i dom) oceniono na 8733 kor. 67 hal., przynależności zaś na 656 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 9390 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, biuro Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Brody, dnia 11 marca 1911.

L. cz. E. 1362/10 (2) (3770 3-3)

Dnia 2 maja 1911 o godzinie 9 przed południem w odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 licytacja połowy realności lwh. 697 ks. gr. gminy Hnizdyczów.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 1630 kor., z czego przypada na budynki kwota 585 kor., zaś na grunta kwota 1045 kor., zaś służebność dożywnego użytkowania połowy pg. 21, 22, 1324/2, 1324/3, 1598, 1599 i 1600 oraz pb. 63 na 200 kor.

Najniższa cena wynosi 1086 kor. 68 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i dokumenta może każdy przejrzeć w sądzie niżej wymienionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Żydaczów, dnia 17 marca 1911.

L. cz. E. 1465/10 (7) (3384 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kunia Kleingensichta w Rozdole odbędzie się dnia 3 maja 1911 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze 8 licytacja realności lwh. 1840 gm. Mikołajów.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1210 kor.

Najniższa cena wynosi 806 kor. 68 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Mikołajów, dnia 6 lutego 1911.

L. cz. E. II. 3390/10 (14) (3650 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Ottona vel Ozyasza Sandauera we Lwowie zastąpionego przez adw. dr. Juliusza Sandauera odbędzie się dnia 4 maja 1911 o godz. 10 przed południem w

sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. IV. licytacja realności położonej we Lwowie pod lkons. 1522 3/4 objętej lwh. 1314 dz. II. ks. gr. gm. kat. m. Lwowa wraz z przynależnościami, składającymi się z urządzonymi 6 łazienkami.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 123.980 kor. 28 hal., w czym przynależności na 4059 kor.

Najniższa cena wynosi 61.990 kor. 14 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I, Oddział II. Lwów, dnia 16 marca 1911.

L. cz. E. II. 828/10 (24) (3905 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Galicyjskiej Kasy zaliczkowej we Lwowie zastąpionej przez adw. dr. Franciszka Jaglarza odbędzie się dnia 11 maja 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. IV. licytacja połowy realności objętej lwh. 2513 ks. gr. gm. kat. miasta Lwowa I dz. zobowiązanej własnej, składającej się z kamienicy niewykończonej.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 116 512 kor.

Najniższa cena wynosi 58.256 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. II.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samych nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Sek. I. Oddział II. Lwów, dnia 2 marca 1911.

L. cz. E. 3553/9 (18) (3636 2-3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 4 maja 1911 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 68 (II. p.) licytacja realności lwh. 184 ks. gr. gm. kat. Rajsko, stanowiącej rolę o powierzchni 1 h. 79 ar., czyli 3 morgów 177 s. 2

Nieruchomość powyższa oceniona jest na 3732 kor. 75 hal.

Najniższa oferta wynosi 2488 koron 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Podgórze, dnia 23 lutego 1911.

L. cz. E. 4006/10 (6) (3891 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie powiatowej Kasy zaliczkowej i oszczędności w Rawie odbędzie się dnia 1 maja 1911 o godz. 8:30 przed południem w tutejszym sądzie licytacja:

- a) całej realności lwh. 1701 gm. Werchrata, b) lwh. 1164, c) lwh. 1434, d) lwh. 1792 gm. Werchrata i e) 1/10 lwh. 970 gm. Werchrata z przynależnościami ad a) i c) z lasu.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na 400 kor., ad b) na

70 kor., ad c) na 5153 kor., ad d) na 750 kor., ad e) na 30 kor., przynależności zaś ad a) na 200 kor., ad c) na 600 kor.

Najniższa cena wynosi 2/3 części wartości szacunkowej każdej realności z przynależnościami i to: ad a) 400 kor., ad b) 46 kor. 67 hal., ad c) 3335 kor. 34 hal., ad d) 500 kor., zaś ad e) 20 kor., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 3.

Wszelkie prawa osób trzecich odnośnie do powyższych nieruchomości należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Rawa, 7 marca 1911.

L. cz. E. 2102/10 (3837)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Gusty Pastor odbędzie się dnia 28 kwietnia 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, licytacja:

- a) realności lwh. 169 gm. kat. Węglówka, b) realności lwh. 425 gm. kat. Węglówka.

Nieruchomości te są ocenione: ad a) na 7218 kor. 75 hal., ad b) na 680 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 3902 kor. 55 hal., ad b) 553 kor. 33 hal.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Krosno, dnia 28 lutego 1911.

L. cz. E. 83/11 (7) (3872)

Edykt licytacyjny.

Dnia 10 maja 1911 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacja 3/32 i 3/16 części realności lwh. 63 gm. Sarniki Wasyla Humenczuka i Jana Chmyza własnych, tudzież 3/64 i 3/32 części realności lwh. 64 teje ks. gr. Pawła Ohomickiego i małoletnich Teodora i Magdaleny Chomiczkiej własnych.

Realność lwh. 63 składa się z 14 parcel gruntowych (roli i pastwiska), a realność lwh. 64 składa się z parceli budowlanej, chaty lepianki i dwóch budynków ekonomicznych i z 4 parceli gruntowych (ogrodu i roli).

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione, a to: 3/32 i 3/16 lwh. 63 na 991 kor. 50 hal., a 3/64 i 3/32 części lwh. 64 na 206 kor. 54 hal.

Najniższa cena wynosi odnośnie do realności lwh. 63 kwotę 661 kor., a odnośnie do realności lwh. 64 kwotę 137 kor. 69 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta i prawa (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu Sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie Sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Bóbrka, dnia 23 marca 1911.

L. cz. E. VII. 3136/10 (7) (3669)

Edykt licytacyjny.

Dnia 10 maja 1911 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 odbędzie się licytacja:

- a) 13/32 części realności lwh. 206 gm. Dora, b) całej realności lwh. 1264 gm. Dora, c) 1/4 części realności lwh. 355 gm. Dora.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na 40 kor., ad b) na 1664 kor., ad c) na 212 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 26 kor. 67 hal., ad b) 1109 kor. 34 hal., ad c) 141 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i dokumenta w biurze Nr. 19.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie licytacyjnym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII. Delatyn, dnia 27 marca 1911.









## Doniesienia prywatne.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne

miejskowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

## Największy magazyn w kraju Spółki Stolarzy Lwowskich

Założ. 1854. Lwów, plac Bernardyński l. 17. Telefon 566.

poleca wielki wybór mebli wszelkiego rodzaju w najnowszych stylach a to: sypialnie, jadalnie i salony własnego wyrobu według modeli wiedeńskich, paryskich i londyńskich, meble gięte i żelazne z najpierwszych fabryk.

Ceny przystępne — dogodnie spłaty.

Urządzenia kompletne hoteli i biur.

Rada Zawiadowcza Browaru Acyjnego w Tenczynku

na podstawie uchwały z dnia 10 marca 1911 zwołuje

## Zwyczajne Walne Zgromadzenie

odbyć się mające

w Krakowie przy ul. św. Jana l. 15 l. p.

w dniu 29 kwietnia b. r. o g. 5 po poł. z następującym

Porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Rady zawiadowczej z czynności za czas od 1 września 1909 do dnia 31 sierpnia 1910 i przedłożenie rachunków.
2. Sprawozdanie rewizorów.
3. Wybór dwóch rewizorów i zastępcy na jeden rok.
4. Wnioski.

Według § 15 statutów każde 10 akcji pierwszeństwa lub akcji zakładowych nadaje akcyonaryuszowi prawo do jednego głosu na Walnem Zgromadzeniu.

Uprawnieni do głosowania akcyonaryusze, którzy chcą wziąć udział na Walnem Zgromadzeniu osobiście lub przez swych zastępców, mają co najmniej na 4 dni przed Walnem Zgromadzeniem akcye swoje wraz z niezapadłymi kuponami złożyć do rąk członka Rady Zawiadowczej W. P. Dr. Tadeusza Bednarskiego w Krakowie, ul. św. Jana l. 15, gdzie wydane im zostanie poświadczenie złożenia akcji uprawniające składającego do wzięcia udziału na Walnem Zgromadzeniu osobiście lub przez pełnomocnika.

Kraków, dnia 5 marca 1911 r.

Rada Zawiadowcza.

## Ogłoszenie.

### III. Ogólne Zgromadzenie Członków

Związku Ziemian we Lwowie

stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką  
odbędzie się

w Lwowie, dnia 29 kwietnia 1911

o godzinie 10 rano

w sali obrad Gal. Tow. kred. ziemskiego  
przy ul. Karola Ludwika 1

po Nabożeństwie odbytem rano o godz. 9 w kościele Katedralnym.

Na porządku dziennym:

1. Zagajenie przez Prezesa Rady Nadzorczej.
2. Odczytanie protokołu czynności ostatniego Ogólnego Zgromadzenia.
3. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za r. 1910.
4. Odczytanie sprawozdania z lustracji dokonanej przez Związek Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
5. Sprawozdanie komisji rewizyjnej.
6. Sprawozdanie Rady Nadzorczej i wnioski Rady Nadzorczej o zatwierdzenie bilansu i rozdziału zysków i udzielenie Dyrekcyi absolutoryum.
7. Wybór komisji rewizyjnej w myśl art. 21 statutu.
8. Wnioski Członków.

Gdyby w padanym wyżej terminie Zgromadzenie nie mogło się odbyć z powodu braku kompletu, wymaganego statutem — natenczas odbędzie się powtórne Ogólne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym, w tym samym dniu i miejscu o godzinie 11 rano.

Dyrekcya.

## M O L E!

Fenilin do wyniszczenia moli z zarodkami w sukniach, futrach i meblach. — Flakon kor. 1.20.

Ziółka antymolowe do przechowania futer. — Pudełko 60 hal.

Papiery antymolowe ochrania od moli futra, suknie, portyery, franki i meble. — Sztuka 6 hal.

Grylon wytruwa szwaby, karakony, stonogi, karaluki, świerszcze, szczypanki, prusaki i t. p. — Flakon 60 hal.

Mikoton niezawodny środek do tepienia pluskw. — Flakon 1 kor.

Proszek perski do wygubienia pehel i t. p. owadów. — Paczka 10 i 20 hal. — Flakon 40 i 60 hal.

poleca

## JAN IHNATOWICZ

we Lwowie, ul. Sykstuska 25 i ul. Hetmańska 6, w Krakowie, Sukiennice 20.

Telef. 792 i 1611.

Adres telegraf. „Globus“.

Pierwsze galicyjskie przedsiębiorstwo dla

## podróży i transportu

Spółka z ograniczoną poręką,

Lwów, ul. Kościuszki 7.

ODDZIAŁ SPEDYCYJNY.

Przedsiębiorstwo dla transportu mebli.

Opakowanie i przechowanie mebli.

Miejscowe przeprowadzki.

Dom spedycyjny i komisowy, ocenienie transportów kolejowych.

Ekspedycya transportów pozamorskich.

Reekspedycya.

Reklamacje należności przewoźnego.

## KRZANOWSKI I KLUK

(przedtem K. FRYDMAN)

Pierwszorządny magazyn i Pracownia sukien męskich

Lwów, ul. Kopernika l. 2,

(vis a vis apteki W. P. M. Mikolaseha).

Olbrzymi wybór materiałów wiosennych z pierwszorządnych firm angielskich.

Wykonanie eleganckie.

Rzetelna usługa.

Posiadamy oryginalne rysunki polskich strojów z czasów królów Batorego i Zygmuntowskich.

UWAGA: Pozwalamy sobie jeszcze nadmienić, że wprowadzamy najnowszy system krójania, który na tem polega, że zamawiający nie potrzebuje tracić czasu na próby, co szczególnie jest dogodnym dla P. T. Klientów z prowincyi.

## „OSTATNI HAMLET“

szkie powieściowy, oraz 5 innych obszernych nowel

ARTURA SCHRÖDERA

znanego zaszczytnie krytyka i nowelisty wyszły nakładem księgarni  
ZIENKOWICZA i CHĘCIŃSKIEGO (Lwów, ul. Teatralna 1).

Cena 5 koron — stron 380.

„Ostatniemu Hamletowi“ przyznała krytyka niepospolite zalety artystyczne, wytworny język, fabułę niezmiernie interesującą, żywą, świetną obserwację, plastykę i t. d.

## „Osobliwości świata widzialnego i niewidzialnego“

napiisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. Treść: Sympatya i antypatya. Artystka prześladowana z grobu. Chłopiec który czuje nieprzywykły wstępną do pieniędzy. Cały świat olbrzymim szpitalem. Działość Duchowe. Czytanie w sumieniach ludzkich. Lunatycy. Dama która słyszy i widzi sercem. Działość magiczne. Fizyologiczne cudo. Elektryczna pani. Elektryczne dziecko. Halucynacje narodowe. Ludzie jako banki mydlane. Brak zatrudnienia skraca życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przechodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie którzy liżą mury i połykają kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjemnością. Ludzie którzy zabijają wzrokiem. Pachnący ludzie. Mania samobójcza dziewcząt. Mazzini o ideałach. Mowa powszechna. Muzyka w głowie umierającego dziecka. Osobliwa muzyka na ostatnie urodziny poety. Osobliwy śpiew przy śmierci szlachetnej ziemianki. Paniąka zbudzona z letargu. Pręt do poszukiwania podziemnych wód i pokładów metalowych. Przepowiednie i przeznaczenie. Sen. Skutki imaginacyj. Ślepy profesor wykłada optykę i objaśnia w nocy stan gwiazd na niebie. Świat jest pełen cudów. Szczególna wrażliwość. Wzajemne oddziaływanie duszy i ciała. Zmysł centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które pachną i nie psują się. Z pamiętników sławnej artystki. Staruszek który robił sobie nadzieję, że będzie mógł żyć wiecznie. Serce nie służy na tapetach. Hrabina która nie znosi widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją samym zapachem. I t. d., i t. d.

Cena 2 kor., z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal., za zaliczką 2 kor. 60 hal. Do nabycia w biurze S. SOKOŁOWSKIEGO we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

Rządowo  uprawiona

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych

pod firmą

**K. KZAÇA i CHMURSKI**

w Krakowie, ul. św. Gertrudy 1. 4

Wzrostła pod kontrolą Komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecane przez to Towarzystwo

**Wody mineralne**odpowiadające składem chemicznym wodom: Blińskiej, Gieshüblerskiej, Selter-  
skiej, Viohy, Sierrenbadzkiej, Hemburg, Kissingen, tudzież**SPECYJALNE LECZENIE** jak litowa, bromowa, jodowa, żelazista, kwasna, oraz  
morskie wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego.

Sprzedają szatkowa w aptekach i drogueryjach.

Cenniki na żądanie franco.

**TARYFA FRACHTOWA**ze Lwowa do wszystkich stacyj  
kolejowych w Galicyi i Bukowinieprzez **M. FISCHLERA**Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za  
pobranie 2 kor. 55 hal.Główny skład: **Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO**  
Lwów, pasaż Hausmana 9.

Rok 1911.

Wydawnictwa rok XIII.

Zaproszenie do przedpłaty na

**NOWOŚCI MUZYCZNE**

Miesięcznik nutowy na fortepian z dodatkiem literackim.

Pismo wychodzi przy końcu każdego miesiąca zeszytami, zawierającymi  
utwory klasyczne, salonowe, wyjątki z oper, operetek i tańce, w dodatku  
literackim: liczne wiadomości ze świata muzycznego.Zadaniem „NOWOŚCI MUZYCZNYCH“ jest dostarczanie abonentom aktualnych  
wartościowych utworów po niezwykle niskiej cenie prenumeracyjnej.**WARUNKI PRZEDPŁATY:**W Warszawie rocznie 5 rub., na prowincyi 6 rub., zagra-  
nicą 7 rub. — Półrocznie i kwartalnie w tymże stosunku.

Zeszyt okazowy 60 kop.

**Premia dla rocznych abonentów:**a) bezpłatnie: trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina i b) za pół ceny t. j. za 1 rb.  
50 kop. „A. B. C.“ najnowsza szkoła na fortepian prof. A. Różyckiego. — Przesyłka  
premium 30 kop.Oprócz tego, dla każdego tysiąca rocznych abonentów, wnoszących przedpłatę do naszej  
administracji, przeznaczona się jako **NADZWYCZAJNE PREMIUM PIANINO KRAJOWEJ**  
**FABRYKI** w cenie 500 rub.Premium wygrywa posiadacz kwitu, którego **TRZY OSTATNIE CYFRY** będą  
odpowiadały takież cyfrom głównej wygranej **196** loteryi klasycznej Kró-  
lestwa Polskiego; losowanie w czerwcu 1911 r.**Agencya dla Galicyi we Lwowie u Stan. Sokołowskiego,**  
**Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 1. 9.****Kawa palona**

za pomocą gorącego powietrza

ściśle podług zasad higieny, znakomita w smaku i aromacie

codziennie świeżo palona

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I.	1 kor. 80 hal.
1/2 kilo kawy palonej „ „ Nr. II.	2 kor. — hal.
1/2 kilo kawy palonej „ „ Nr. III.	2 kor. 20 hal.
1/2 kilo kawy palonej „ „ Nr. IV.	2 kor. 40 hal.
1/2 kilo kawy palonej Melange cesarska Nr. V.	2 kor. 80 hal.

poleca

Handel herbaty i kawy

**Edmunda Riedla**

we Lwowie, Teatralna 3.

naprzeciw katedry.

**C. k. uprzyw. galicyjski  akcyjny Bank hipoteczny**  
**we Lwowie****Filie:**  
w Krakowie  
w Czerniowcach  
w Tarnopolu**Ekspozytury:**  
w Stanisławowie  
w Podwoleczyskach  
w Nowosielicy

Kapitał akcyjny 20,000.000 kor.

Rezerwy 9,000.000 kor.

Listy hipoteczne 193,700.000 kor.

**KANTOR W WYMIANY**kupuje i sprzedaje  
wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie  
licząc żadnej prowizyi.**Zlecenia giełdowe**uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji  
co do pewnej i korzystnej **Lokacyi kapitałów.**

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizyi i kosztów.

Bezpłatne przeglądanie numerów losów i innych papierów podlegających losowaniu.

**Ubezpieczenie losów przed stratą z powodu wylosowania.****Oddział depozytowy**przyjmuje wkładki na rachunek bieżący od K. 500 — począwszy, oprocentowuje takowe  
po 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> od sta, wydaje na wkładki**KSIĄŻECZKI.**

Kwoty do 2000 koron wypłaca bez wypowiedzenia.

Wynajmuje za opłatą kwartalną, półroczną lub roczną

**Schowki depozytowe**

(Safe Deposits)

w kasach stalowo pancernych do wyłącznego użytku depozytariusza pod własnym jego kluczem, gdzie bezpiecznie i dyskretnie  
przechowywać można papiery wartościowe, dokumenta i kosztowności.

